TERESINA - PISegunda-feira, 30 de agosto de 2004 - Nº 163

8

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETO DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único,

PATRÍCIA RODRIGUES DOS REIS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Diretora de Unidade Hospitalar II, da Secretaria da Saúde.

TELMO GOMES MESQUITA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Diretor de Unidade Hospitalar II, da Secretaria da Saúde.

INÁCIO DE LOIOLA DE OLIVEIRA CAMPOS JÚNIOR, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador de Elaboração, Cadastramento, Habilitação de
Contratos e Convênios, da  Secretaria da Saúde.

JOÃO AIRTON SANTOS PORTO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Comissão de Licitação – Maternidade Dona Evangelina Rosa, da
Secretaria da Saúde.

MÁRIO ABEL LIMA BARROS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Diretor de Unidade de Vigilância e Atenção à Saúde, da Secretaria da Saúde.

MARÍLIA IONE FUTINO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Diretora
de Unidade de Controle, Avaliação, Regulação e Auditoria, da Secretaria da Saúde.

TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4,
de Diretora de Unidade de Vigilância Sanitária, da Secretaria da Saúde.

ANA MARIA MENEZES NEIVA EULÁLIO AMORIM, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-4, de Diretora de Unidade de Planejamento, da Secretaria da Saúde.

MARIA FRANCISCA DUALLIBE MASCARENHAS BARBOSA, para exercer o Cargo
em Comissão, Símbolo DAS-4, de Diretora de Unidade de Gestão de Pessoas, da Secretaria
da Saúde.

GERALDO MAGELA MIRANDA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Diretor de Unidade de Descentralização e Organização Hospitalar, da Secretaria da Saúde.

EVALDO HIPÓLITO DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4,
de Diretor de Unidade do Laboratório Central de Saúde Pública, da Secretaria da Saúde.

LÚCIA DE FÁTIMA BRASIL, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Diretora de Unidade do Hemocentro do Estado do Piauí, da Secretaria da Saúde.

MARGARIDA MOREIRA DO ESPÍRITO SANTO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Diretora de Unidade Hospitalar II, do LACEN, da  Secretaria da Saúde.

LÚCIA DE FÁTIMA PEREIRA DE MENEZES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Diretora de Unidade Hospitalar II, da  Secretaria da Saúde.

NICANOR BARRETO FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Diretor de Unidade Hospitalar III, da Secretaria da Saúde.

MÁRCIA ASTRÊS FERNANDES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4,
de Diretora de Unidade Hospitalar IV, do Hospital Areolino de Abreu, da Secretaria da
Saúde.

JOANA ZÉLIA ARCOVERDE DE CASTRO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-4, de Diretora de Unidade Hospitalar IV, do Hospital Getúlio Vargas, da
Secretaria da Saúde.

ANTÔNIO DA SILVA MACEDO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4,
de Diretor de Unidade Hospitalar IV, do Hospital Infantil Lucídio Portela, da Secretaria
da Saúde.

CARLOS HENRIQUE NERY COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Diretora de Unidade Hospitalar IV, do Instituto de Doenças Tropicais Natan
Portella, da Secretaria da Saúde.

ONEIDE ANGÉLICA MONTEIRO DOS SANTOS ROCHA, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-4, de Diretora de Unidade Hospitalar IV, da Maternidade
Dona Evangelina Rosa, da Secretaria da Saúde.

ILVANETE TAVARES BELTRÃO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4,
de Diretora de Unidade Hospitalar IV, do Hospital Dirceu Arcoverde II, em Parnaíba, da
Secretaria da Saúde.

MAURA LUSTOSA CAMINHA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4,
de Diretora de Unidade Executiva do Fundo Estadual de Saúde, da Secretaria da Saúde.

MARIA DA CONCEIÇÃO MENDES DIONÍSIO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Gerente de Enfermagem, Maternidade Dona Evangelina Rosa, da
Secretaria da Saúde.

FRANCISCA CORTEZ PRADO BRITO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Enfermagem, Hospital Getúlio Vargas, da  Secretaria da Saúde.

CHRISTIANNE MACÊDO DA ROCHA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Apoio a Descentralização, da  Secretaria da Saúde.

WALKÍRIA CARVALHO SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente do LACEN, da  Secretaria da Saúde.

MARIA NOÉLIA MELO BRANDÃO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenadora de Enfermagem, Hospital Infantil Lucídio Portela, da  Secretaria da Saúde.

JUDITH RODRIGUES PESSOA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenadora de Enfermagem, Hospital Areolino de Abreu, da  Secretaria da Saúde.

DÉBORA LOPES MELÃO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenadora de Enfermagem, do Instituto de Doenças Tropicais Natan Portella, da
Secretaria da Saúde.

MAURÍCIO DE SÁ OLIVEIRA MOITA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador de Comissão de Licitação – LACEN, da  Secretaria da Saúde.

MARIA ADÍLIA ANDRADE CAVALCANTE, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Comissão de Licitação – HEMOPI, da  Secretaria da Saúde.

CÁSSIA MARIA LUZ BARRADAS VILARINHO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenadora de Comissão de Licitação – Hospital Getúlio Vargas, da
Secretaria da Saúde.

LEÔNIDAS BRITO LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Comissão de Licitação – Hospital Areolino de Abreu, da Secretaria da
Saúde.

ANA CLÁUDIA DE PINHO SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenadora de Comissão de Licitação – Hospital Lucídio Portela, da  Secretaria da
Saúde.

PABLO PARENTES FORTES COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador de Comissão de Licitação – Instituto de Doenças Tropicais Natan
Portella, da  Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, para exercerem o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente do
Hospital Infantil Lucídio Portela, da Secretaria da Saúde, os abaixo nominados:

CATARINA FERNANDES PIRES
MARIA DO ESPÍRITO SANTO ALMEIDA MOREIRA.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, para exercerem o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente do
Hospital Areolino de Abreu, da Secretaria da Saúde, os abaixo nominados:

VÂNIA MARCELINO BORGES COSTA
DARCY PASSOS DA SILVA.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, para exercerem o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
de Fisioterapia, da Secretaria da Saúde, os abaixo nominados:

SAYONARA AGUIAR DA SILVA GALVÃO, do Hospital Regional João Pacheco Cavalcante,
em Corrente;
ANTÔNIO JOSÉ BARBOSA, do Hospital Regional Tibério Nunes, em Floriano;
JOAQUIM DE SOUSA SANTOS FILHO, do Hospital Regional Justino Luz, em Picos;
IONE FERNANDES LIMA, do Hospital Regional Chagas Rodrigues, em Piripiri;
MARIA EMÍLIA DE CASTRO SOUSA, do Hospital Regional, em São Raimundo Nonato.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e